РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ
«и/ » О/________ 2023 г. №

О проведении основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в г. Улан-Удэ в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 года
№ 190/1512, приказами Минобрнауки РБ от 23.12.2022 № 1653 «Об утверждении
сроков проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Республике Бурятия в 2023 году», от
23.12.2022 № 1656 «Об утверждении единого расписания проведения
государственной итоговой аттестации по бурятскому языку, бурятской
литературе и эвенкийскому языку в 2023 году», от 17.01.2023 № 74 «О
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Республике Бурятия в 2023 году» и
Приказа Министерства образования РБ от 10.04.2023 7 № 500 «О проведении
основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Республике Бурятия в 2023 году», в
целях обеспечения координации работ по организации и проведению основного
периода государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2023 году на территории Республики Бурятия,
приказываю:

1. Провести в 2023 году государственную итоговую аттестацию по
образовательным программам среднего общего образования по предметам:
география, литература, информатика и информационно-коммуникационные
технологии (ИКТ), русский язык, математика профильного уровня, математика
базового уровня, история, физика, химия, обществознание, биология,
иностранные языки (английский, немецкий, французский, испанский и
китайский языки), бурятская литература, литература Бурятии в сроки,
установленные единым расписанием (Приложение 1).

2. Отделу общего образования Комитета по образованию Администрации

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru

г. Улан-Удэ:
- организовать работу по подготовке и проведению основного периода единого
государственного экзамена (далее-ЕГЭ) в г.Улан-Удэ в 2023 году;
- обеспечить условия для подготовки и проведения основного периода ЕГЭ в
пунктах проведения экзаменов (далее-ППЭ) г.Улан-Удэ.

3. Директору МКУ «ЦМРО» (Вставской Н.В.) обеспечить организационно­
технологическое сопровождение подготовки и проведения основного периода
ЕГЭ в г.Улан-Удэ.

4. Утвердить схему распределения участников основного периода ГИА -
11 по пунктам проведения экзаменов ГИА - 11 г.Улан-Удэ (приложение 2).

5. Руководителям образовательных организаций:
- условия для подготовки и проведения основного периода ЕГЭ в муниципальных
образованиях с соблюдением СанПин 3.1/2.4.3598-20 (с изменениями);
- необходимыми расходными материалами: картриджами, бумагой; справочными
материалами, общеобразовательные организации в которых открыты ППЭ;
- направить приказами своих работников в качестве руководителей и
организаторов ППЭ, членов ГЭК, предметных комиссий, конфликтной комиссии,
технических специалистов и ассистентов для выполнения работ по организации и
проведению основного периода ЕГЭ;
- под подпись проинформировать работников, привлекаемых к проведению ЕГЭ,
с инструкциями, о сроках, местах и порядке проведения ЕГЭ, в том числе о
ведении в ППЭ и аудиториях видеонаблюдения, об основаниях для удаления из
ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в
отношении лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ и нарушивших порядок
проведения ЕГЭ (Приложение 3);
- обеспечить сохранность и работоспособность оборудования, переданного в
образовательные организации для проведения ЕГЭ, и своевременную
техническую подготовку к каждому экзамену.

6. Ответственность за проведение основного периода государственной
итоговой аттестации по программам среднего общего образования возложить на
руководителей общеобразовательных учреждений.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя
Комитета по образованию

Вставская Наталья Владимировна, МКУ «ЦМРО», директор,
+7(3012) 372588

А.В. Батурина

Приложение № 1
к приказу КО№
от «4?»^ 2023

Расписание ЕГЭ и ГВЭ ГИА-11 в 2023 году
Дата ЕГЭ ГВЭ-11

Досрочный период
20 марта(пн) География, литература, География, литература.
23 марта(чт) Русский язык Русский язык
27 марта(пн) Математика базового и профильного уровня Математика
30 марта(чт) Иностранные языки (за исключением раздела

«Говорение»), биология, физика
Иностранные языки, биология, физика

3 апреля (пн) Иностранные языки (раздел «Говорение»)
6 апреля (чт) Обществознание , Информатика и ИКТ (КЕГЭ) Обществознание, Информатика и

ИКТ
10 апреля (пн) история, химия история, химия
12 апреля (ср) Резерв: география, химия, информатика и ИКТ, история Резерв: география, химия,

информатика и ИКТ, история
14 апреля(епт) Резерв: иностранные языки (за исключением раздела

«Говорение»), (КЕГЭ), литература, физика,
обществознание, биология

Резерв: иностранные языки,
литература, физика, обществознание,

биология
17 апреля (пн) Резерв: русский язык Резерв: русский язык
19 апреля(ср)

Резерв: математика базового и профильного уровня
Резерв: математика

Основной период
26 .мая (пт) География, литература, химия География, литература, химия
29 мая(пн) Русский язык Русский язык
1 нюня (чт) Математика профильного уровня, Математика базового

уровня
Математика

5 июня (пн) История, физика История, физика
8 июня (чт) Обществознание Обществознание
13 июня (вт) Иностранные языки (за исключением раздела

«Говорение»), биология
Иностранные языки, биология

15 июня (чт) Бурятская литература, литература Бурятии

16 нюня (пт) Иностранные языки (раздел «Говорение»)
17 июня (сб) Иностранные языки (раздел «Говорение»)
19 июня (пн) Информатика и ИКТ (КЕГЭ) Информатика и ИКТ'
20 июня (вт) Информатика и ИКТ (КЕГЭ)

Резервные дни основного периода
22 июня (чт) Резерв: русский язык Резерв: русский язык
23 июня (пт) география, литература, иностранные зыки (раздел

«Говорение»)
география, литература,

26 июня (пн)
Резерв: математика базового и профильного уровня

Резерв: математика

27 нюня (вт)
Резерв: иностранные языки (за исключением раздела
«Говорение»), биология, информатика и ИКТ (КЕГЭ)

Резерв: иностранные языки, биология,
информатика и ИКТ (КЕГЭ)

28 июня (ср) Резерв: обществознание, химия Резерв: обществознание, химия
29 июня (чт) Резерв: история, физика Резерв: история, физика
30 июня (пт)

Резерв: Бурятская литература, литература Бурятии

1 июля (сб) Резерв: по всем учебным предметам Резерв: по всем учебным предметам
Дополнительный период

6 сентября(ср) Русский язык Русский язык
12 сентября (вт) Математика базового уровня Математика
19 сентября (вт) Резерв: математика базового уровня, русский язык Резерв: математика, русский язык

Приложение № 2
к приказу КО№ /
от « Ж> С'Ц 2023

Схема распределения участников основного периода ГИА - 11
по пунктам проведения экзаменов ГИА - 11 г.Улан-Удэ в 2023 г.

Дата Предмет № ОУ где
расположено ППЭ

№
ППЭ

№ ОУ кол-во выпускников
ОУ

Всего

ОСНОВНОЙ ПЕРИОД

26 мая География СОШ №42 223 №14-7 №26-2
Лицей 27-1 №40-14
№41-1 №48-4
№51-3 №65-2
РБНЛИ-4
ШИ №22- 1
ОСОШ№1 -3

42

ФМШ №56 263 №5-8 №12-2
№17-1 №18-2
№19-2 №20-3
№24 - 4 №25 - 1
№32 - 8 №47 - 6
№49 - 4 №52 - 2
№56 - 1 №57 - 9
№63 - 5

58

Гимназия №33 272 №2-14 ЛГ№3-2
№8 - 4 №9-1
№33 - 5 №54 - 1
№61 - 1
РЕШИ - 1

29

Итого: 129

26 мая Литература СОШ №42 223 №7-8 №14-25
№26 - 5 Лицей 27-4
№36-3 №40-4
№41-3 №42-6
№46-4 №48-2
РГ №59 - 7 №64 - 1
№65 - 2 РБНЛИ - 3
ШИ№22 - 1
ОСОШ№1 -4

82

ФМШ №56 263 №5-3 №12-2
№17-6 №18-2
№19-1 №24-2
№25 - 7 БГ№29 - 1
№31-4 №32-14
№3 - 8 №47 - 3
№49-13 №56-8
№57 - 3 №63 - 6 РМШИ - 1
СКОШИI-II - 1
№21 - 1

86

СОШ №44 273 №1-5 №2-8
ЛГ№3 - 14 №4-4
№8 -3 №9-5
№33-5 №37-6
№44 - 1 №54 - 6
№58-1 №61-6
БРХК - 1

65

Итого: 233

26 мая Химия СОШ №65 224 №38-3 №7-3
№14-34 №22-5

147

№26-5 №27-10
№36-4 №40-4
№41-2 №42-1
№46 - 2 №48 - 2
№51 - 13 РГ№59- 10
№65-4 РБНЛИ-38
МГЛ - 6 ШИ№22 - 1

СОШ №18 261 №5-3 №12-6
№17-17 №18-1
№19-20 №20-2
№24 - 1 №25 - 24
БГ№29 - 16 №31-2
№32-14 №35-20
№47 - 8 №49 - 27

№50 - 1 №52 - 5
№56-9 №57-10
№63-14 РМШИ-5

205

Гимназия №33 272 №1-7 №2-8
ЛГ№3-21 №4-4
№8-17 №9-12
№33-16 №37-5
№43 - 4 №44 - 8
№54 - 14 №58 - 1
№60-1 №61-6
РКШИ - 1

125

Итого: 477

29 мая Русский язык Гимназия №14 220 №26 - 58 №40-47
№41 - 17 №51 -39 РБНЛИ
-56
МГЛ-21

238

СОШ №26 221 №42-26 №48-20
№65 -29 ШИ№22-20
ОСОШ»1 -64

159

Лицей №27 222 №7 - 46 №22 - 20
№36- 18 №46-35

119

СОШ №42 223 №38-9 Лицей№27-65
РГ№59-49 №64-17
№21 - 11

151

СОШ №65 224 Гимназия №14 - 148 148
СОШ №25 259 №20-27 БГ№29-63

№35 - 109 РМШИ-22
221

СОШ №49 260 №32 - 128 №47-86
№52-21

235

СОШ №18 261 №5-32 №12-28
№17-54
№31-15 №56-84

213

СОШ №17 262 №18-28 №19-109
№57 - 52

189

ФМШ №56 263 №24-10 №49-153 163
СОШ №35 264 №25 -92 №50-11

№55-21 №63-84
208

СОШ№1 270 ЛГ№3-118 №9-55
№25-1 №49-1
РЦО- 1

176

Лингвистическая
гимназия №3

271 №1-33 №4-24
№33- 111 БРХК-2
СКОШИ I-II - 1

171

Гимназия №33 272 №2-40 №44-25
№50 - 1 №54 - 72

№60 - 7

145

СОШ №44 273 №8 - 80 №37 - 50
№43 -23 №58-18
№61-47 РКШИ-17

235

Русский язык (ГВЭ) СОШ №60 504 №26-1 №60-10
РЦО-3 СКОШИ62-2

16

Итого: 2784(16)

1 июня Математика
профильный

Гимназия №14 220 №26-42 №40-14
№41-4 №42-10
№51-9 РГ№59-17
№64-3 РБНЛИ-17
МГЛ-9
ШИ№22 - 12
ОСОШ№1 - 1
№21 -5

143

СОШ №26 221 №38-4 №14-65
№48-6 №65-13

88

Лицей №27 222 №7-17 №22-6
Лицей№27 - 33
№36-8 №46-15

79

СОШ №17 262 №5-18 №24-7
№35 -49 №49-74
№56 - 45

193

ФМШ №56 263 №12-17 №17-17
БГ№29-21 №32-58
№47 - 20 №52 - 5
№55-8 №57-18

164

СОШ №35 264 №18-14 №19-52
№20-13 №25-36
№31-5 №49 - 1
№50-4 №63-20
РМШИ -8

153

Лингвистическая
гимназия №3

271 №1-11 №2-12
ЛГ№3-33 №4-5
№9-23 №33-59
№43-4 №44-10
№58-7
№61 - 17 РКШИ- 11

192

Гимназия №33 272 №60 - 1 1
СОШ №44 273 №8-21 №37-20

№54 - 15
56

Итого: 1069

№56 - 39
РМШИ -14

С0Ш№1 270 №1-22 №9-32
№20-14
БГ№29 - 42
№33 - 52
СКОШИ1-П- 1

163

Гимназия №33 272 №2-28 ЛГ№3 -85
№4-19 №43-19
№44- 15 №58-11
№60-6 РКШИ-6
РЦО-1

190

СОШ №44 273 №8-59 №37-30
№54 - 58 №61-30

177

Математика (ГВЭ) СОШ №60 504 №26-1 №60-10
РЦО - 3 СКОШИ 62 -
2

16

Итого: 1722(16)

5 июня История СОШ №26 221 №38-2 №14-42
№26-13 №40-28
№41-3 №42-8
№48-7 №51-6
№59-12 №64-6
№65 - 5
РБНЛИ№1 -20
МГЛ-2
ШИ№22РЖД-8
ОСОШ №1 -9
№21 -3

174

Лицей №27 222 №7-11 №22 - 2
№27-12 №36-4
№46 - 7

36

СОШ №25 259 №17-16 №19-25
№20 - 8 №29 - 29
№31-5 №35-24
№49 -38 №50-6
№55 - 2 №63 - 31
РМШИ -2

186

СОШ №49 260 №5-2 №12-6
№18-7 №24-1
№25-18 №32-44
№47 - 29 №52 - 6
№56-16 №57-17

146

СОШ №44 273 №1-7 №2-18
ЛГ№3-35 №4-4
№8-19 №9-12
№33 -28 №37-17
№43-15 №44-6
№54-18 №58-8
№60-1 №61-13
РКШИ - 5
БРХК-1

207

Итого: 749

5 июня Физика Лицей №27 222 №7 - 3 №22 - 3
№27-15 №36-1
№46-4 №21-1

27

СОШ №42 223 №14-24 №26-23
№40-7 №41-2
№42 - 2 №48 - 3
№51-1 №59 - 3
№65 - 6
РБНЛИ№1 -21
МГЛ-5

106

ШИ№22РЖД-5
0С0Ш№1 -4

Ооществознание8 июня

СОШ №18

Гимназия №33

№5-9 №12-3
№17-14 №18-5
№19-14 №20 - 6
№24 - 6 №25 - 7
№29- 12 №31-3
№32 - 26 №35-13
№47 - 6 №49 - 32
№52 - 3 №55 - 1
№56 - 11 №57 - 9
№63 - 7
РМШИ -2
№1 -5 №2-8
ЛГ№3-13 №8-7
№9-8 №33-23
№37 - 9 №44 - 7
№54 - 5 №58-1
№61-7
РКШИ - 3

Итого:

СОШ №26

СОШ №26 221 №38-2 №40-38
№41-9 №42-11
№51-21 №59-22
№64-15 №65-11
РБНЛИ - 32
МГЛ-7
РЖД22-13 №21 -6

187

Лицей №27 222 №7-30 №22-7
Л27- 36 №36-4
№46 - 18

95

СОШ №65 224 Г14-91 №26-37
№48- 18
ОСОШ1 -21

167

СОШ №49 260 №20-12 №25-41
№29 - 34 №50 - 8
№57-33 №63-44
РМШИ - 8

180

СОШ №18 261 №35 -49 №49-88
№52-9 №55-15

161

СОШ №17 262 №5-15 №12-18
№18-16 №19-49
№24 - 8 №31-8
№56 - 43

157

ФМШ №56 263 №17-33 №32-71
№47 - 58

162

Гимназия №33 272 №1-13 №2-33
ЛГЗ-61 №4-11
№9-23 №43-17
№58-15 №60-2
РКШИ - 8 РЦО - 1
БРХК- 1

185

СОШ №44 273 №8 - 42 ГЗЗ - 53
№37 - 23 №44 - 9
№54-40 ЛИ61-20

187

Итого: 1482

13 Июня Биология №38-3 №14
№26 - 6 №40
№41-2 №42
№48 - 3 №51
№59-13 №6<
№65 - 7
РБНЛИ№1 -34

Лицей №27

МГЛ-6
ШИ№22РЖД - 1
ОСОШ№1 -4
№21 - 1

Лицей №27 222 №7 - 5 №22 - 7
№27 - 20 №36 - 3
№46 - 5

40

СОШ №18 261 №12-10 №18-5
№19-27 №20-4
№25 -27 №29-17
№35-21 №50-1
№57-15 №63-21
РМШИ - 7

155

ФМШ №56 263 №5-8 №17-17
№24 - 3 №31-2
№32 -28 №47-15
№49-37 №52-7
№55-1 №56-15

133

СОШ№1 270 №1-7 №2-12
ЛГ№3-23 №4-5
№8-20 №9-13
№33 -24 №37-5
№43 - 4 №44 - 8
№54 -25 №58-4
№61-6 РКШИ-1
РЦО- 1

158

Гимназия №33 272 №60 - 1 1
Итого: 634

СОШ №17

Гимназия №33

СОШ №18 №26 - 8
№41 -4
№51-4
№64 - 3

13 июня Английский язык
(письменно)

№7-7 Л27-12
№46 - 3
Г14-37
№40-10
№42 - 7
№59- 19
№65 - 1 РБНЛИ - 18
МГЛ-1 РЖД22-2
ОСОШ1 -2 №21 -4
№5-5
№17-10
№19- 12
№24 - 1 №25 - 8
№29 - 4 №31-2
№32-29 №35 - 14
№47- 10 №49 - 32
№50 - 1 №52 - 1
№55-4 №56- 10
№57- 10 №63 - 13
РМШИ - 3
№1 -6 №2-9
ЛГЗ - 56 №4-3
№8- 13 №9-7
ГЗЗ - 17 №37-7
№43 - 2 №44 - 1
№54 - 3 №58- 1
№60 - 1 ЛИ61 - 13
РКШИ - 2

Итого:

13 июня Китайский язык
(письменно)

СОШ №18 261 ЛГЗ - 1
№25 - 1
№47 - 1

№18-1
№32 - 1
№57 - 1

6

Итого: 6

13 июня Немецкий язык
(письменно)

СОШ №65 224 Г14- 1 1

Итого: 1

16 июня Английский язык
(говорение)

Гимназия №14 220 №7 - 7 №26 - 8
№41-4 №42-7
№46 - 3 №51-4
№59 -20 №64-3
№65 - 2 МГЛ - 1
РЖД22 - 2
ОСОШ1 -2 №21 -4

67

СОШ №25 259 №35-14 №47-11
№49 - 33

58

СОШ №35 264 №17-12 №19-13
№32 -30 №56-11
№57 - 12

78

СОШ №1 270 ЛГЗ-59 №8-13
ГЗЗ-17 ЛИ61 - 13

102

Лингвистическая
гимназия №3

271 №1-6 №2-13
№4 - 3 №9-7
№37-7 №43-2
№44 - 1 №54 - 3
№58-1 №60-1
РКШИ - 2

46

Итого: 351

16 июня Немецкий язык
(говорение)

Лингвистическая
гимназия №3

271 Г14-1 №56-1
МГЛ - 1

3

Итого: 3

16 июня Китайский язык
(говорение)

Лингвистическая
гимназия №3

271 ЛГЗ-1 Г14-1
№18-1 №25-1
№32 - 1 №47 - 1
№57 - 1

7

Итого: 7

17 июня Английский язык
(говорение)

Гимназия №14 220 Г14-38 Л27-12
№40 - 11
РБНЛИ - 40

101

СОШ №35 264 №5-5 №12-2
№18-9 №20-2
№24 - 1 №25 - 9
№29-4 №31-2
№50 - 1 №52 - 1
№55-4 №63-14
РМШИ -3

57

Итого: 158

19 июня Информатика и
ИКТ

Гимназия №14 220 №26 - 31 Л27 - 24
№51-7

62

СОШ №42 223 Г14-53 №22-4
№48-10 МГЛ-3

70

СОШ №25 259 №50-3 №63-16 19
СОШ №49 260 №18-7 №32-46

№35 -26 №55-2
81

СОШ №35 264 №12-7 №29-18
№31-3 №49 -52

80

С0Ш№1 270 №4-4 №9-13 17
Лингвистическая

гимназия №3
271 №2-16 ГЗЗ-43

№54-12 №60-3
74

Итого: 403

20 июня Информатика и
икт

Гимназия №14 220 №7-12 №36-5
№42-8 №46-16
РБНЛИ1 - 16

57

СОШ №42 223 №38-4 №40-9
№41-2 №59-9
№64 - 7 №65 - 11
РЖД22 - 8
ОСОШ1-3 №21-4

57

СОШ №25 259 №20-14 №52-3
РМШИ-3

20

СОШ №49 260 №19-41 №56-34
№57 - 6

81

СОШ №35 264 №17-18 №24-6
№25 - 26 №47 - 23

73

СОШ№1 270 №5 - 13 №25 - 1 14
Лингвистическая

гимназия №3
271 №1-5 ЛГЗ-25

№8-15 №37-11
№43 - 3 №44 - 3
№58-3 ЛИ61-10
РКШИ - 4

79

Итого: 381
Резервные дни основного периода

22 июня Русский язык СОШ №26 221 ВПЛ- 166 166
Итого: 163

23 июня География ФМШ №56 263 №2-2 Г14-5
№18-1 Л27-2
№29 - 1 №32 - 1
№ 42 - 1 № 59 - 1
№21-3 РБНЛИ-5

22

Итого: 20

23 Июня Литература ФМШ №56 263 №2-2 Г14-3
№17-1 №20-1
№24 - 1 №26 - 1
№32 - 1 ГЗЗ - 1
№40 - 4 №48 - 2
№57-3 РБНЛИ-5
ОСОШ№1 -2
№21 -21

48

Итого: 48

23 июня Английский язык
(устно)

СОШ №35 264 ВПЛ - 37 37

Итого: 37

23 июня Французский язык
(устно)

СОШ №35 264 ВПЛ - 1 1

Итого: 1

26 июня Математика
профиль

СОШ №44 273 ВПЛ - 110 110

Итого: 110

27 июня Биология СОШ №25 259 ЛГЗ - 1 №9-1
Г14-6 №26-1
Л27-1 №32-2
№40 - 1 №49 - 1
РБНЛИ№1 -9
№21 -90

ИЗ

Итого: 113

27 июня Английский язык СОШ№1 270
(письменно)

№2-4 лгз-з
Г14-2 №17-2
№18- 1 №19-1
№25 - 1 №26 - 1
№32 - 1 №40 - 1
№47 - 1 №49 - 1
№56 - 1 №57-2
№59 - 1 №63 - 1
№65 - 1 РБНЛИ - 22
№21 -34

Итого:
—

—
27 июня Немецкий язык

(письменно)
СОШ №1 270 №56 - 1 МГЛ - 1 2

Итого: 2

27 июня Китайский язык
(письменно)

СОШ №1 270 ЛГЗ-1 Г14-1
№21 - 1

3

Итого: 3
______________

27 июня Информатика и
ИКТ

СОШ №35 264 ВПЛ-57 57

Итого: 57
________

28 июня Обществознание СОШ №26 221 ВПЛ - 102 102
Итого: 102

28 июня Химия СОШ №26 221 Г14-1 №25-1
№32 - 1 РБНЛИ - 3
ВПЛ - 78

84

Итого: 84

29 июня История СОШ №44 273 №2 -5 ЛГЗ - 4 102
№5-1
Г14-5
№19- 1
№37 - 1
№49 - 2
РБНЛИ - 9
ОСОШ1 - 1 ВПЛ - 61

№8- 1
№17-5
№26 - 2
№40 - 2
№57-2

Итого: 100
. V /у

29 июня Физика СОШ №44 273 Г14-1 №20-1
№32 - 6 ГЗЗ - 1
№48 - 1 №54 - 1
РБНЛИ - 12
ВПЛ - 42

65

Итого: 65

1 июля Все предметы СОШ №25 259 ВПЛ-33 33
Итого: 33

Приложение № 3
к приказу КО№ 4//*
от ОЦ_____ 2023

Лист ознакомления

I. Я________________________________________________________
(ФИО привлекаемого работника*)

(Должность в период проведения ГИА)

(Наименование образовательной организации)

(района, города)
настоящим подтверждаю, что ознакомлен:

1. Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утверждённого
приказом Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора от 07.11.2018
№ 190/1512;

2. Единым расписанием и продолжительностью проведения единого
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году,
утверждённого приказом Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора от
16.11.2022 № 989/1143;

3. Единым расписанием и продолжительностью проведения
государственного выпускного экзамена по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования по каждому учебному
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его
проведении в 2023 году, утверждённого приказом Министерства просвещения
РФ и Рособрнадзора от 16.11.2022 № 991/1145;

4. Приказом Минобрнауки РБ от 17.01.2023 № 74 «О проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в Республике Бурятия в 2023 году»;

5. Приказом Рособрнадзора от 26.06.2019 № 876 «Об определении
минимального количества баллов единого государственного экзамена,
подтверждающего освоение образовательной программы среднего общего
образования, и минимального количества баллов единого государственного
экзамена, необходимого для поступления в образовательные организации
высшего образования на обучение по программам бакалавриата и программам
специалитета»;

6. Санитарными правилами 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COV1D-19)», утвержденные постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня
2020 г. № 16 (с изменениями от 20.06.2022 г.);

7. Инструкциями для лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ в ППЭ.
8. Правилами заполнения бланков ЕГЭ и ГВЭ в 2023 году.

(подпись работника) (расшифровка подписи)

II. Об административной ответственности, предусмотренной ч.4 ст. 19.30
Ко АП РФ, за умышленное искажение результатов государственной итоговой
аттестации, а также за нарушение установленного законодательством об
образовании порядка проведения государственной итоговой аттестации
предупреждён.

(подпись работника) (расшифровка подписи)

* Работник образовательной организации, медицинский работник, сотрудник полиции